
Day-Date 40
Oyster, 40 mm, zlato Everose



Model Oyster Perpetual
Day-Date 40 v 18kt zlato
Everose, s břidlicový
ombré číselníkem,
drážkovaná lunetou
a President náramkem.



Drážkovaná luneta

Podpis značky Rolex
Drážkovaná luneta značky Rolex je znakem
jedinečnosti. Původně mělo drážkování lunety
Oyster funkční účel: sloužilo k našroubování lunety
do pouzdra, což pomáhalo zajistit vodotěsnost
hodinek.

Bylo proto totožné s drážkováním na dýnku, které
bylo z důvodu vodotěsnosti také přišroubováno
k pouzdru pomocí specifických nástrojů Rolex.
V průběhu času se drážkování stalo estetickým
prvkem, pravým charakteristickým znakem Rolex.
Dnes představuje drážkovaná luneta jasný



rozlišovací prvek, v případě Day-Date 40 ve zlatém
provedení.



Břidlicový ombré číselník

Kontinuita designu
Prezentovaná verze v 18kt zlatě Everose přináší
číselník ombré břidlicové barvy – jedná se o zcela
nové barevné zpracování tohoto typu číselníku,
jehož ve středu zabarvený povrch postupně
tmavne až k temné černi duna okraji. Na ombré
číselníku těchto hodinek se také poprvé objevují
fazetované a členěné římské číslice a fazetované
hodinové indexy v 18kt růžovém zlatě.

Až dosud byly ombré číselníky Rolex osazeny
diamantovými hodinovými indexy a byly vyhrazeny
jen pro model Day-Date 36. Tento číselník je



vyjádřením kontinuity designu, který firma Rolex
zavedla v 80. letech minulého století a znovu
použila v roce 2019. Výroba těchto číselníků se
soustředným gradientem zahrnuje nanesení
černého laku, což je velice jemná operace
prováděná pod dohledem specialisty, jehož úkolem
je zajistit harmonický přechod od barvy do
temného odstínu.



18kt zlato Everose

Výhradní patent
Aby zachovala krásu hodinek z růžového zlata,
firma Rolex vytvořila a patentovala exkluzivní
slitinu 18kt růžového zlata, které vyrábí ve vlastní
slévárně: zlato Everose.

18kt zlato Everose bylo poprvé představeno v roce
2005 a používá se u všech modelů Rolex Oyster v
růžovém zlatě.



Náramek President

Nejvyšší kultivovanost
Design, vývoj a výroba náramků a spon Rolex,
jakož i náročné testy, kterými procházejí, využívají
nejmodernějších technologií.

A stejně jako u všech ostatních prvků hodinek
zaručuje dokonalou krásu lidským okem
prováděná kontrola estetiky. Náramek President
s trojřadým tahem ze zaoblených článků vznikl
v roce 1956 pro uvedení modelu Oyster Perpetual
Day-Date. Je ztělesněním nejvyšší
propracovanosti a pohodlí a je vždy vyroben
z pečlivě vybraných drahých kovů.



Další informace
technické údaje Day-
Date
Reference 228235

Pouzdro

Typ
Oyster, 40 mm, zlato Everose

Průměr
40 mm

Materiál
zlato Everose

Luneta
Drážkovaná

Konstrukce Oyster
Jednolitá středová část, šroubovací
dýnko a natahovací korunka

Natahovací korunka
Šroubovací, s dvojitým systémem
vodotěsnosti Twinlock

Sklíčko
Safírové sklíčko odolné proti
poškrábání, Kyklopova čočka nad
ukazatelem data

Voděodolnost
Vodotěsné do 100 metrů / 330 stop

Strojek

Typ
Perpetuální, mechanický,
samonatahovací

Kalibr
Kalibr 3255, manufaktura Rolex

Přesnost
-2/+2 sekundy za den, po uložení
do pouzdra



Oscilátor
Paramagnetický modrý vlásek
Parachrom. Vysoce výkonný tlumič
otřesů Paraflex

Nátah
Samonátah s obousměrným
perpetuálním rotorem

Rezerva chodu
Přibližně 70 hodin

Funkce
Centrální hodinové, minutové a
sekundové ručky. Okamžité
zobrazení data v okénkách,
neomezené rychlé nastavení. Stop
sekunda pro přesné nastavení času

Náramek

Typ
President, trojřadý tah se
zaoblenými články

Materiál náramku
18kt zlato Everose

Spona
Neviditelná výklopná spona
Crownclasp

Číselník

Typ
Břidlicový ombré

Certifikace

Typ
Superlative Chronometer
(certifikace COSC + Rolex po
uložení do pouzdra)



Zjistěte více na
Rolex.com

Veškerá práva duševního vlastnictví,
jako jsou ochranné známky, ochranné
známky služeb, obchodní názvy,
průmyslové vzory a autorská práva, jsou
vyhrazena.

Texty uvedené na této webové stránce
nesmí být reprodukovány bez
písemného souhlasu. Firma Rolex si
vyhrazuje právo kdykoli upravit modely
uváděné na této webové stránce.


	Day-Date 40
	Podpis značky Rolex
	Kontinuita designu
	Výhradní patent
	Nejvyšší kultivovanost
	Další informace technické údaje Day-Date
	Pouzdro
	Typ
	Průměr
	Materiál
	Luneta
	Konstrukce Oyster
	Natahovací korunka
	Sklíčko
	Voděodolnost

	Strojek
	Typ
	Kalibr
	Přesnost
	Oscilátor
	Nátah
	Rezerva chodu
	Funkce

	Náramek
	Typ
	Materiál náramku
	Spona

	Číselník
	Typ

	Certifikace
	Typ


	Zjistěte více na Rolex.com


